

FILIPINO WORKERS ORGANIZATION

c/o Arlene Uy Lucero Klatran
Vestlisvingen 1
0986 OSLO

Org. nr; 991 058 362

Oslo 20. august 2012

Justis- og beredskapsdepartementet,
Innvandringsavdelingen,
Postboks 8005 Dep,
0030 Oslo

Deres ref; 201200659

Høring – forslag til endringer i utlendingsloven (karantene for vertsfamilier som er ilagt straff eller særreaksjon for forhold begått mot en au pair)

Filipino Workers Organization (FWO) takker for invitasjonen og muligheten til å fremme våre synspunkter.

FWO er positive til alle tiltak som kan sikre Au pairordningens intensjon og styrking av Au parenes rettsstilling samt økt fleksibilitet for de involverte partene.

FWO vil minne om at i høringsforslaget fra 27.1.2012 tolket Departementet inn andre familier i begrepet ”vertsfamilie” bla de som muligens benytter naboens Au pair et par ganger i måneden til enkle huslige oppgaver. FWO vil at også disse familiene må omfattes av dette forslaget om karantene ved brudd på straffeloven.

I Departementets høringsbrev fremkommer det:

Videre må straffebruddet kunne føre til fengselsstraff i mer enn tre måneder, på samme måte som utl. § 66 første ledd om utvisning på bakgrunn av straffbare forhold.

FWO har forståelse for at departementet vil ha et vist nivå på en evt straffereaksjon, men mener at hensynet til Au parene må veie tyngre, FWO er derfor ikke enig at det må være en nedre grense. Utvisning av utenlandsk vertsfar/mor i saker om vold i nære relasjoner er

allerede ivare tatt i følge rundskriv RS 2011-010 Hurtigprosedyre – rutiner for utvisning på grunn av grov vold og vold i nære relasjoner.

I Departementets høringsbrev fremkommer det:

Dessuten må den straffedømte personen være en person i vertsfamilien, det vil si en av eller begge vertsforeldrene.

FWO har erfart at enkelte Au parer opplever at det kommer nye samlivspartnere inn i familien ved at vertsmor/vertsfar for seg ny partner. Hva om denne nye partneren har en forhistorie som faller inn under disse karantenebestemmelsene.

I Departementets høringsbrev fremkommer det:

Etter departementets vurdering bør det kreves at det foreligger en rettskraftig dom for forholdet. Det vil derfor ikke være tilstrekkelig at en person i vertsfamilien har status som siktet eller tiltalt for et straffbart forhold begått mot au paires.

FWO mener at så snart en anmeldelse foreligger så kan ikke vertsfamilien få muligheten til å knytte til seg en ny Au pair. Tiden fra anmeldelse til rettskraftig dom er i mange tilfeller lang.

I rundskriv RS 2012-015 listes det opp en del betingelser for å kunne bli vertsfamilie.

FWO vil at det tas med som en betingelse at man ikke kan bli vertsfamilie så lenge man er under prosessen fra anmeldelse til evt rettskraftig dom foreligger for overgrep mot tidligere Au pair.

Departementets forslag til ny regulering

Ny § 27 b skal lyde:

Dersom en vertsfamilie grovt eller gjentatte ganger bryter vilkår gitt i eller i medhold av loven her om oppholdstillatelse til au pair, kan Utlendingsdirektoratet treffe vedtak om at det ikke skal innvilges oppholdstillatelse til au pair hos vedkommende vertsfamilie. Vedtaket skal gjelde for ett, to eller fem år, avhengig av forholdets art, omfang og varighet. Det samme gjelder dersom en person i vertsfamilien er ilagt straff eller særreaksjon for et forhold som kan føre til fengselsstraff i mer enn tre måneder og forholdet er begått mot den som på gjerningstidspunktet var au pair hos vedkommende. I slike tilfeller kan vedtaket gjelde for opptil ti år. Kongen kan gi nærmere regler i forskrift.

Vedtaket etter første ledd berører ikke retten til oppholdstillatelse etter kapittel 13.

FWO støtter denne fortolkningen da den er den mest fleksible av de to alternativene, men vil likevel vise til våre merknader.

Tilbakemelding er også sendt på mail til; birgitte.veyde@jd.dep.no

Med vennlig hilsen
For FWO


Arlene Uy Lucefo Klatran


Tor E Fredriksen